第 14回工事入札調査特別委員会会議録

日時 平成26年6月10日（火）午後3時30分～3時40分

会場 笛吹市役所八代庁舎 2階第1会議室

出席委員 志村直毅 北嶋恒男 海野利比古 神宮司正人 上野稔 小林始 中川秀哉 渡辺正秀

 野澤今朝幸

オブザーバー 前島敏彦議長

議会事務局 三沢久 西海好治 橘田裕哉

傍聴人  報道関係者2人

議事

 ①証人喚問の議決について

 ②その他

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

〇三沢議会事務局長

 ただいまから、第１４回になります、工事入札調査特別委員会を次第によりまして始め

させていただきます。

 開会の言葉を上野副委員長からお願いします。

○上野副委員長

 ご苦労さまです。

 本当に暑い最中ですけど、15 回準備会が滞りなく終わりまして、14 回工事入札調査特

別委員会をただいまから開会いたします。

 よろしくお願いいたします。

○三沢議会事務局長

 それでは、野澤委員長からごあいさつをお願いいたします。

○野澤委員長

     今の副委員長さんの方からありましたとおり、14回工事入札調査特別委員会の準備が整

い、次第の基にこれから調査特別委員会を始めます。

よろしくお願いします。

○三沢議会事務局長

 それでは、議事の進行につましては、野澤委員長によろしくお願いいたします。

○野澤委員長

     はい、こちらで用意している議事は、証人喚問の議決についてということですけれど、

その前に今日も傍聴人がおられますので傍聴人に申し上げます。

 傍聴人に申し上げます。傍聴人は議事について可否を表明し、または騒ぎ立てることは

禁止されておりますので、静粛にお願いします。

 携帯電話の電源は切るか、マナーモードに設定していただくようお願いします。

 なお、委員長の命令に従わないときは、笛吹市議会委員会条例第１９条第２項並びに、

委員会傍聴規定第９条の規定により、退場を命じますので、念のため申し添えます。

 この100条委員会は原則公開ということですから、今日も公開ということでよろしいで

すね。

 （ は い ）

     それでは、議事に入ります。

     証人喚問の議決についてということで、議決事項、出頭を求める者の氏名、よろしいで

すか。

     久保田克己、＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊住所、＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

     続きまして、もう一人、倉嶋清次、＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊、＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊ということです。

     証言を求める事項は、副市長は、御坂浄水場機械電気設備に関すること、及び御坂配水

場の築造工事に関すること。取り止めの経緯とかです。なお、副市長に関しては2回目の

証人喚問ということで、第1回目の証人喚問で、事実認識の、他の証人との行き違い等が

あった点については確認等いたします。

     市長に関しては、今回初めてですので、御坂浄水場、そして配水場含め全般に関して取

り止め、あるいは再公告について喚問します。

     次に、出頭すべき日時、場所ですけれど、まず日時ですけれど、久保田克己氏におかれ

ましては、平成26年7月8日火曜日の14時、午後2時からですね。倉嶋清次氏に関して

は、同日の 15時30分から、午後 3時30分からということです。そして、喚問の場所で

すけれど、こちら笛吹市役所八代庁舎2階会議室ということで、そういう形での証人喚問

の議決事項です。

     これにご異議ありませんか。

     （異議なし）

     では全会一致ということで、そのようなことで証人喚問をいたします。よろしくお願い

します。

     その他として何か。

     （なし）

     よろしいですか。では、以上を持って議事は終了します。

     議事以外に関するその他はありますか。

     （なし）

     では、以上を持って終わります。

○三沢議会事務局長

 議事の進行ありがとうございました。以上を持ちまして、本日の第 14 回工事入札調査

特別委員会を終了させていただきたいと思います。閉会にあたりまして皆さんで互礼を交

わして終わりたいと思います。相互に礼。